РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГРУЦИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«31» мая  2016г.                                  № 115                                   х. Груцинов

О внесении изменений и дополнений

в Решение Собрания депутатов
 Груциновского сельского поселения
 от 27.01.2015г.  №71  «Об утверждении
 Правил благоустройства и санитарного
 содержания территории Груциновского

 сельского поселения».

В соответствии с пунктом 4 статьи 7 Федерального закона РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, настоящему Федеральному закону, другим федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, руководствуясь ст. 6, ст. 21, ст. 22, ст. 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»

РЕШИЛО:

    1. Внести в решение Собрания депутатов Груциновского сельского поселения от 27.01.2015г №71 «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории Груциновского сельского поселения» следующие изменения:

  внести в правила следующий  пункт 15.5 «Лицо осуществляющее управление многоквартирным домом (собственники помещений в многоквартирном доме), собственники жилых домов, собственники и законные владельцы зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, земельных участков, на которых происходит образование твердых коммунальных отходов, обязаны заключить договор  на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого находятся места сбора и накопления таких отходов»

 2. Настоящее решение вступает с силу со дня его официального обнародования.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления, социальной политике, охране общественного порядка, работе с молодежью. (Криворогова Т.И.)

Председатель Собрания депутатов -
          глава Груциновского сельского поселения                        Е.В. Тимохина